mentip nofira, & affenfus bsjufmodi tnsornm & carasorsm precibss quas eorsuderm
20~

DELLE MONETE DI SABBIONETA. 129

momine wobis expofuit fidelis nofter Georgins Rayner orator, & attor tamguam re-
novabilibus favorabiliter inclinati , animo deliberato, [ano Principum, Comitum,
Baronum , & Procerum noftrorum ad id accedente confilio ex cerca noftri [cientia,
& de plenitudine noftre regalis poreflatis, ereltionem ditti Caftri ROTINGL cum
willis , serritorio o furibus s & persinentiis [uis guibufcumque in Comitatum liberum
& abfolussm , & Sacro Romano Imperio smmediate dumtaxat [ubjelam , & [egre-
gaionem , exemptionemque & Marchionatu Mantuano , efufque [uperiorizate per di-
we me. Fridericam pradecefforem & gesitorem nofirum fattas, & fuueﬂ}{e per
nos confirmatas , & etiam conceffas approbamus, ipfofque Ludovicwm , Fridericum ,
Pyrrumy & Jo: Francifeum , baredes @ fucceffores [wos legitimos Marchiones, &
Comizes creatos & conflitutos per cundem Genmisorem noftram , & [ucceffive per
nos, ita quod de cetero ipfi prafati, &' baredes, [ucceffore[que corum perpetuo
Marchiones , nec non Comstes , & Domini diéti Caftri ROTINGI nominars & ap-
pellari exinde in antea ramquam Sacei Romani Imperii Marchionés Comitefve y &
Dominos teneri , bonorari y & ubique ab omnibus reputari , ac omnibus & fingulis
privvilegiis , bonoribus , gratiisy dignitatibus, immunitatibus, confuestudinibus 4 Ui-
bertatibus , ac mero & mixso Imperio perfrui poffins, & debeans o quibus alii Sa-
cri Romani Imperii Marchiones , Comites , & Domini bactenns freti [unz , [ex quo-
modolibet potiuntur confucsudine el de jure , & cam poseflate valendi in Zi&’o
Caftro ROTINGI, willis, & pertinentiss [uis Statuta nova landabilia condere , &
cvelligalia o ac Datia imponere , & erigere pro [ubditis , & serris, ita quod dictum
Caftrum ROTINGI fic [egregasum & ercétum cwm willis o locis y & fubditis fuss
ejufque & eorum babiratoribus & loca Statutis Cirvisatis Mantua de cetero mini-
me [ubjectum , & [ubjeta non fins ; ita ut immediate in fuperiorem Nos @ Sa-
crum Romanum Imperium dumtaxat babeant , approbamus, & in quantwm opus
effer s & fic dennoy creamus , & conflituimus ex certa noftyi [cientia , & de ple-
nitudine nofire regalis posefiasis s eofgue Ludovicum , Fridericum y Pyrram , & Jo:
Francifeum de ditis Cafiris exiflentibus in dita Diocefi Cremonenfi immediate no-

bis, @ Sacro Romano Imperio fubjeﬂi: s & in noftra prote&iom recepris o ita ut

nullum alium in [uperiorem babeant niff nos, & Sacram Romanwm Imperium cum
wsllss territorso o locis & perti;_xmtii: ﬁti: , qgibgﬁwmqye et gbicumqge 4 nec nom
Cafiro ROTINGI ficur prafersar, et pradiflum eff grasiofiss fegregato Sacroque
Romano Imperio immediate [wbjetlo, et exempto a Marchionatw Mantuano , cam
willis , et persinentiis [uis , ac mero et mixto Imperio fuxta formam Inveflirura
fen ejus removationis ditto quondam Jo: Francifco ipforum Fratram Patre de difis
Cafiris , willis , et Cafiro ROTINGI cum ceseris wvillis, furibus, esr pertinentiis
fxi.r per nos conceffam, ET CUM POTESTATE , FACULTATE , ET LIBERTATE
MOTU NOSTRO PROPRIO IPSIS FRATRIBUS PER NOS ET SACRUM RO-
MANUM IMPERIUM CONCESSA retinendi fimul & conjunttim, fex etiam juxra
zenorem Teflamenti paterni divifim o et qmomodoliber in minori eorum arate, et
poR perfeitam eoram atatem difla Caftra abfgue alia licentia , et Inveftitara
'jfm renovatione petends ¢t fidelitate moviter pmﬂandd , ac PROBE SPECIEI,
ET DEBITI PONDERIS MONETAM BONAM AUREAM , ARGENTEAM,
et ENEAM CUDERE FACIENDI PUBLICE IN IPSIS EORUM CASTRIS,
SEU 4ALIQUO CASTRORUM IPSORUM FRATRUM in Fendum mobile, er bono-
sificam ex cersa [cientia et de difta regalis poseflatis plenitndine mots proprio in-
weftimas , [eu Inveflisuram confirmamus , & removamns, coxcedenses eis poffe e
I- IX. : ] R \ fd.
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facere in dittis Caftris, & Locis que nos, & Romani Reges, & Imperatores ge-
rere poffumus de plenitudine poreflatis , in contrarium facientibus non obflansibus
guibufcumgne noftri & Sacri Romani Imperii faribus tantum , & dumtaxar [alvis :
Inveftiturague bujufmods [en confirmatione fic falta a preditto fidele noftro Georgio
Rainer oratore & aftore, nunciogue [ufficients & legitimo ad boc mandato [uffulto
debitum fideliratis bomagii & [ubjeftsonis in animas ipforum tutornm & curatoram,
gutorio (& curatorio nomine facientium pro spfis Fratribus smpuberibus minoribufve
corporale recepimus juramentum . Decernentes pradicta omnia perperwis fusuris tem-
poribus obtinere inviolabilis roborss firmitatem , defeltus quoslsber fi qui in pra-
miffis tam Juris quam falli interveniffent ex fimili [cientia noftra , & de plemitu~
dine regalis poteflatis [upplenies. Nulli ergo owmnino hominum liceat banc paginam
noftra fegregationis, conceffionis , confirmationis o invefliture , fidelitatis , (& De-
creci infringere vel guovis anfu ‘contraire . Si quis auntem boc attentare prafumplfe-
rit indignationem noftri, ac Sacri Romani Impersi graviffimam, & penam in di-
&orum Sigifmundi , & Friderici Imperatornm o & noftris Litteris appofitam [¢ no-
werit irremiffibiliter , & ipfo jure incurfurnm barwm tefiimonio litterarum figilli
noftri appenfione munitaram . Dat. in Oppido noftro Inifpurg die [eptima decima .
menfis [eptembris anno Domini millefimo quadringentefimo nonagefimo [eptimo. Re-
gnorum noftrorum Romani duvdecimo y Ungaria «ero offavvo annis.